
 

 

 

 

 

Attīstība un izklaide – divi vienā 

 

Saka, ka pirŵo ďērŶu rotaļu laukuŵu uzďūvēja ϭϴ5ϵ. gadā MaŶčestrā, AŶglijā. Kāds tas ďija, vai tajā 
ďija šūpoles, kalŶiņi – tagad var tikai ŵiŶēt. Bet ir skaidrs, ka jau toreiz pieaugušie saprata, ka ďērŶieŵ jādod 
iespēja fiziski attīstīties. BērŶieŵ pieŵīt ziņkārīďa, vēlŵe visu laiku kustēties, augstu kāpt, lēkāt. Spēlējoties, 
viņi attīsta līdzsvara izjūtu, ŵāĐās uzņeŵties risku, ātri skriet uŶ Đitas prasŵes. BērŶs Ŷevar ŵierīgi sēdēt uz 
vietas – viņaŵ jāskrieŶ, jākāpj, jārāpo, uŶ taŵ viņš izŵaŶto „aprīkojuŵu”, kuru atrod savā pagalŵā – tie var 

ďūt koki, žogi, veĐas ēkas, peļķes. Ludzas Ŷovada daudzdzīvokļu Ŷaŵu pagalŵos pakāpeŶiski parādās iekārtas, 
kas ir paredzētas tikai uŶ vieŶīgi ďērŶieŵ uŶ viņu rotaļāŵ. Šogad Ludzas pilsētā ďērŶu laukuŵi tapa ļoti lēŶi, un 

tika pabeigti vasaras ďeigās. Tagad ar jauŶāŵ krāsaiŶāŵ koŶstrukĐijāŵ var lepoties pagalmi Ludzas pilsētā 

Parku ielā 5Ϭ uŶ LauktehŶikas rajoŶā.  
Jūlija ďeigās tika apstipriŶāti vēl divi Ludzas Ŷovada pašvaldīďas izstrādāti uŶ Eiropas SavieŶīďas 

fiŶaŶsēti ďērŶu rotaļu laukuŵu izveides projekti. PlāŶots, ka septeŵďra ďeigās – oktoďra sākuŵā jaunie 

laukuŵi prieĐēs ďērŶus IstalsŶas Đieŵā uŶ Ludzā Skolas ielā ϭ3 uŶ ϭ5. 
Ludzas Ŷovada pašvaldīďas plāŶos ietilpst Ŷovada daudzdzīvokļu ŵāju pagalmu infrastruktūras 

sakārtošaŶa, uŶ tas tiks pakāpeŶiski darīts, izŵaŶtojot pašvaldīďas ďudžetu, kā arī valsts uŶ ES fiŶaŶsējuŵu. 
BērŶu rotaļu laukuŵs, tā ir attīstīďa uŶ izklaide vieŶlaiĐīgi. Bet, Ŷeskatoties uz to, ka pašreiz 

koŶstrukĐijas tiek izgatavotas uŶ uzstādītas atďilstoši ES drošīďas prasīďāŵ, Đilvēkieŵ Ŷedrīkst aizŵirst par 
drošīďu. VeĐākieŵ pašieŵ jāizvērtē, vai viņu ďērŶs ir jau pietiekaŵi liels, lai kāptu rotaļu koŵpleksā vai uz 
kādas Đitas iekārtas, un ja kāda Ŷo koŶstrukĐijāŵ ir salauzta, par to Ŷekavējoties jāziņo Ludzas Ŷovada 
pašvaldīďai.       
 

Eiropas LauksaiŵŶieĐīďas foŶda lauku attīstīďai Lauku attīstīďas prograŵŵas ϮϬϬ7.-ϮϬϭϯ. gadaŵ pasākuŵs 
„Lauku ekoŶoŵikas dažādošaŶa uŶ dzīves kvalitātes veiĐiŶāšaŶa vietējo attīstīďas stratēģiju īsteŶošaŶas 

teritorijā” 

 

Projekti: „BērŶu uŶ jauŶiešu rotaļu laukuŵa izveide Ludzas pilsētas LauktehŶikas rajoŶā” (Nr. 11-01-LL33-

L413201-000009), „BērŶu uŶ jauŶiešu rotaļu laukuŵa izveide Ludzas piepilsētā” ;Nr. ϭϭ-01-LL33-L413201-

000008), „No jauŶiešu iŶiĐiatīvas līdz rotaļu laukuŵa izveidei” ;Nr. 12-01-LL33-L413201-ϬϬϬϬϬϯͿ uŶ „BērŶu 
uŶ jauŶiešu aktīvās atpūtas laukuŵa izveide IsŶaudas pagasta IstalsŶas Đieŵā” ;Nr. ϭϮ-01-LL33-L413201-

000007) 

  

    

 


